98學年度第1學期學生社團指導老師與負責人座談會會議紀錄
時間：98年10月8日（星期四）中午12：00至13：30

主席：楊學務長百川

記錄：金祺玲
出席：如簽名單

      指導老師－出席率 53%（應到85人，實到45人，請假12人，缺席28人）

      負 責 人－出席率 93%（應到85人，實到79人，請假0人，缺席8人）

      課 指 組－出席率100%（應到10人，實到10人，請假0人，缺席0人）

列席：總務長李立民
地點：焯炤館一樓演講廳
會議內容：
1、 會前禱：略
2、 主席致詞與勉勵
我們非常重視輔大校園裡的學生活動，不論是對學生、老師或是對學校的工作同仁都應該有帶有強烈的學習涵意，希望我們在這裡所做的努力都能逐漸達成這個目標，在學校的教學卓越計劃八千萬的資金裡面我們爭取到將近一千四百多萬的資源到學生人才培育及學生社團中，在座各位是由全校二萬多人當中被選出來的意見領袖，請各位善用這些資源發揮你們的影響力，在解決校園問題時帶動校園勇敢面對、產生正向的思考能力。

3、 頒獎：
1. 98學年度社團迎新博覽會服務熱忱獎-嚕啦啦社、崇德志工服務社、急救康輔社、野營社及有氧健身社，共五個社團。
2. 頒發98學年度學生社團指導老師聘函，由6位各屬性代表老師親自領聘，由負責人代領共157位。
3. 光華獅子會葉春池會長致贈服務活動補助金3萬元。
4、 提案討論：

案由1：
焯炤館搬遷與配套措施
說明：
學生活動場地不足，影響社團運作

改善或建議事項：

焯炤館拆除後，原地興建的是否為學生活動中心？

學校是否了解各社團場地需求？雙方是否達成共識？

新大樓落成前是否有相應的配套措施供社團穏定運作？

學務長回覆：
任何一所大學的場地都是有限的，我們已經想盡辦法找到場地，盡量爭取每個學院可以釋出的空間，比如說像進修部就已提供一兩個地方供作學生學習空間使用，要蓋一棟新大樓有很多事情需要溝通，焯炤館這棟大樓曾有過很多規劃，遭逢金融危機後，又有重大變數介入，尚未定案。

總務長補充：
目前焯炤館因為資金的問題還沒有很明確的拆遷計劃，但大家可以將需求告訴學務長。
焯炤館改建是董事會的決策不是學務處及總務處就可以決定，這件事情需要很多的單位去協調跟溝通，焯炤館這塊地面臨中正路又是輔大捷運的出口，改建絕對不會讓各位同學吃虧，我們會將學生活動中心的需求納入考量。
5、 意見交換與臨時動議：
	1.
	跆拳道社社長：
	焯炤館的場地協調是否可以比照積健樓的方式

	學務長說明：
	各個行政單位有自己獨立一套的行政程序，一定是需要很多的溝通。我去年就鼓勵社團勇於挑戰。就社團發展的想法去發現機會點，讓你的社團越玩越專業與社會接軌，設法與社會做連結。鋼琴社也可以到附近的音樂教室去借場地，謀求互利，就像光華獅子會支持服務性社團一樣。

	課外組說明：
	未來將會與體育室協商出共同場協的方法，對於需要同時借用焯炤館與積健樓的社團，將會討論出適當的規範，以利同學們借用場地。

	2.
	黑水溝代表：
	焯炤館為何要拆遷？
學生事務委員會為何沒有政見發表？

關於社團評鑑學務處是否有想法？

	學務長說明：
	焯炤館拆遷涉及效益問題，要從上而下充分溝通。

	課指組說明：
	關於學生社團事務委員會選舉之事，可參閱開會通知單所附公文中的說明，政見發表等需要研商設計，歡迎隨時到辦公室來討論，評估可行性。

關於評鑑的部分，去年我們加入服務學習指標，以自己學到的專業去服務他人，才有機會檢視學習的狀況，調整學習方法，達到做中學的目的，未來希望各社團可以發揮創意，創造不同主題，積極推展。
今年的評鑑我們規劃讓委員親自到焯炤館內的社辦進行評鑑，同時規劃三康四康供社辦不是設置在焯炤館的社團當作評鑑時展示資料擺攤的地方。

6、 主席結論：
學校是開放的地方，希望大家能進來開心的學習，謝謝大家今天的參與。
7、 散會（下午14:00）
第2頁 / 共2頁        981008社團座談會會議紀錄